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PROTOKÓŁ NR VIII/15 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ W DNIU 

27 MAJA 2015 ROKU 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji „Kędzierzyn- Koźle” na 

obszarze gmin: Kędzierzyn- Koźle, Reńska Wieś, Cisek i Bierawa, 

- w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie Większyce stanowiącej 

własność Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w obrębie Łężce stanowiących 

własność Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych w obrębie Pociękarb stanowiących 

własność Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie dalszego wynajęcia działki nr 500/4 obręb Dębowa stanowiącej własność 

Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku Międzygminnego „Czysty Region” z 

siedzibą w Kędzierzynie- Koźlu 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Reńska Wieś. 

5. Wystąpienie Wójta Gminy Reńska Wieś. 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

7. Dyskusja. 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Obrady VIII sesji rozpoczęto o godz. 16
00

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Reńskiej Wsi. 

Obecnych 14 radnych ze statutowego składu 15 radnych (nieobecna radna- I. Mainka). 

Ad. 1 Otwarcia VIII sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał radnych obecnej i poprzednich kadencji, sołtysów 

obecnych i z lat poprzednich, Wójta Gminy- Mariana Wojciechowskiego, Z-cę Wójta Gminy- 

Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, Sekretarz Gminy- Marię Zaniewską, Wójta 

Gminy- Norberta Gregera, pracowników samorządowych pracujących i emerytowanych, 

prezesów OSP, LZS, LKS, Przewodniczących TSKN, Przewodniczącą Towarzystwa 

Dobroczynnego, Przewodniczące parafialnych Zespołów Caritas, Koła Emerytów Rencistów i 

Inwalidów, mieszkańców Reńskiej Wsi, przedstawicieli mediów. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel stwierdził prawomocność obrad sesji 

po czym zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku obrad sesji. 

Wójt- M. Wojciechowski wnioskował o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu             

w pkt 2, projektu uchwały Nr VIII/39/15 w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie- Koźlu, argumentując, iż jest to 
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pilna do podjęcia zmiana statutu, na ostatnich posiedzeniach komisji projekty te zostały 

przedstawione i nie było do nich zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad zmianą 

porządku obrad. Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni 

opowiedzieli się za zmianą porządku obrad (13 głosów „za”), 1 Radny- J. Domin wstrzymał 

się od głosu. 

Ad. 2 Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel stwierdził, iż wszystkie projekty 

uchwał były przedstawiane na posiedzeniach komisji stałych.  

Projekt uchwały Nr VIII/34/15 w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji 

„Kędzierzyn- Koźle” na obszarze gmin: Kędzierzyn- Koźle, Reńska Wieś, Cisek i 

Bierawa 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym otworzył 

dyskusję. 

Głos zabrał radny- J. Domin, który stwierdził, iż w dokumencie nie została wyjaśniona 

sprawa zgody gminy Cisek na wpuszczenie ścieków z gminy Reńska Wieś na teren gminy 

Cisek. Z przedstawionej mapki wynika, że ścieki z miejscowości Gierałtowice, Naczysławki, 

Długomiłowice będą tłoczone na teren Gmin Koźle i Cisek. Obecnie tłoczy się ścieki z 

miejscowości Reńska Wieś i one się rozprężają na ul. Cmentarnej. Jeżeli się dołoży, te ścieki 

jeszcze będą się rozprężać, ale co się stanie w przypadku powodzi na tych terenach. Doleje się 

im ścieków, wykąpie się ich w ściekach, bo przepompownie będą musiały chodzić i to nie jest 

wyjaśnione przez nikogo, ani przez projektantów, ani przez władze. Radny- J. Domin 

stwierdził, że żądałby uzupełnienia tych danych. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nie jest wymagana zgoda gminy, ponieważ nowy 

rurociąg tłocznym nie wchodzi na teren gminy Cisek. Rurociąg tłoczny włączony będzie na 

terenie gminy Reńska Wieś w okolicach Hula Guli i rurociągiem istniejącym, którym tłoczone 

są ścieki z Reńskiej Wsi i tym samym przez teren gminy Cisek do ul. Cmentarnej w Koźlu 

ścieki będą tłoczone. Zostało to uzgodnione wcześniej z Gminą Kędzierzyn- Koźle i z Gminą 

Cisek. Jedyna różnica, będzie taka, że ścieków będzie trochę więcej. Rurociągi tłoczne są 

bardzo szczelne. Gmina Ciek ma skończone obwałowania od strony Odry i teoretycznie jest 

bezpieczna. 

Radny- J. Domin stwierdził, że nie zgadza się z tym, budował ten rurociąg. Jest tam rurociąg, 

który zbiera ścieki z Reńskiej Wsi, tylko, tam na ul. Cmentarnej jest tylko ϕ 250 i ledwo 

zbierało. Państwo wiedzą jakie był protesty na początku jak włączono sieć, zalewano 

ściekami i trzeba było wyskalować przepompownię odpowiednio, żeby podawała mniejsze 
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ilości ścieków. To że wchodzi się na teren Kędzierzyn- Koźla to się zgadza, ale na ul. 

Cmentarnej idzie później na teren Kobylic, pamięta ponieważ to budował. Radny stwierdził, 

że nie chce ludziom robić krzywdy, można to rozwiązać inaczej.  

Odpowiedział Wójt- M. Wojciechowski, że trasa rurociągu jest uzgodniona z Miejskimi 

Wodociągami w Kędzierzynie- Koźlu i nie widzi konieczności żadnych innych uzgodnień. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 

obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (10 głosów 

„za”, 2 radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.) 

Projekt uchwały Nr VIII/35/15 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie 

Większyce stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzik odczytał projekt uchwały po 

czym otworzył dyskusję. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzik zarządził głosowanie. Do 

głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli 

się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”.) 

Projekt uchwały Nr VIII/36/15 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych                       

w obrębie Łężce stanowiących własność Gminy Reńska Wieś 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- J. Majnusz odczytał projekt uchwały, po 

czym w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 

obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały 

(14 głosów „za”). 

Projekt uchwały Nr VIII/37/15 w sprawie sprzedaży nieruchomości położonych                   

w obrębie Pociękarb stanowiących własność Gminy Reńska Wieś 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzik odczytał projekt uchwały. 

Radny- J. Domin zadał pytanie o powierzchnię działek. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Pogodzik podał powierzchnię działek 

zapisaną w projekcie uchwały, po czym w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do 

głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za 

przyjęciem uchwały (14 głosów “za”). 

Projekt uchwały Nr VIII/38/15 w sprawie dalszego wynajęcia działki nr 500/4 obręb 

Dębowa stanowiącej własność Gminy Reńska Wieś 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- J. Majnusz odczytał projekt uchwały po 

czym w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 

obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały 13 głosów  
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za, 1 radny- J. Domin wstrzymał się od głosu. 

Projekt uchwały Nr VIII/39/15 w sprawie przyjęcia zmian Statutu Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” z siedzibą w Kędzierzynie- Koźlu 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym otworzył 

dyskusję. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż statut gminy mówi, że materiały radni powinni otrzymać na            

7 dni przed sesją, a on otrzymał 3 godziny przed sesją i nie był w stanie zapoznać się w tak 

krótkim czasie z materiałami żeby nad nim głosować. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel odpowiedział, iż uchwała, wszystkie 

uchwały, które dzisiaj są głosowane zostały przedstawione wszystkim komisjom, a pan nie 

należy do żadnej komisji. Rada przyjęła tę uchwałę dzisiaj do porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 

obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (12 głosów 

„za”),  od głosu wstrzymało się 2 radnych- J. Domin, B. Wiśniewska. 

Ad. 3 Protokół Nr VII/15 sesji Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 29 kwietnia 2015 r. w drodze 

zarządzonego głosowania został przyjęty przez radnych (12 głosów „za”), 1 radna wstrzymała 

się od głosu- B. Wiśniewska, 1 radny głosował przeciw- J. Domin. 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel przekazał głos Zastępcy Wójta 

Gminy- J. Domek, który odczyta list Marszałka Senatu RP- Bogdana Borusewicza  z okazji 

obchodów 25-lecia samorządności. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- Krystian Flegel, którego wystąpienie 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5 Głos zabrał Wójt Gminy Reńska Wieś- Marian Wojciechowski, którego wystąpienie 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6 Głos zabrała Dyrektor Społecznej Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego              

w Mechnicy- Elżbieta Dziuda, która wyraziła wyrazy wdzięczności za współpracę w imieniu 

swoim i Zarządu Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Mechnicy, przekazała najlepsze życzenia 

Przewodniczącemu i radnym Rady Gminy Reńska Wieś, Wójtowi Gminy Reńska Wieś, 

pracownikom Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi i sołtysom. 

W imieniu dyrektorów gminnych placówek oświatowych głos zabrała Dyrektor Zespołu 

Szkolno- Przedszkolnego w Pokrzywnicy- Izolda Kozupa, która z okazji 25-lecia 

samorządności i przejęcia szkół w gminie podziękowała za opiekę, za wsparcie i współpracę. 

Głos zabrała Radna Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego i Przewodnicząca PZ Caritas               

w Długomiłowicach- Barbara Wołowska w imieniu Parafialnych Zespołów Caritas, która 
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stwierdziła, że przez 23 lata ich działalność jest zauważana przez Wójta, podziękowała za 

współpracę, za to że mogą liczyć na pomoc Wójta i pracowników Urzędu Gminy, 

Przewodniczącemu Rady Gminy Reńska Wieś, za to że wspiera i pomaga w ich działalności. 

Głos zabrał Radny- poprzednich kadencji- Józef Ludwig wspomniał początki samorządności 

w gminie. Stwierdził, że samorządność skończyła się na gminach, ponieważ pozostałe 

szczeble otrzymują pieniądze z Warszawy z konkretnym przeznaczeniem to jaka to jest 

samorządność. Gminy jako samorządy funkcjonują najlepiej, natomiast otrzymują co raz 

więcej zadań, ale nie idą za tym pieniądze, co jest problemem. Spotyka się ze zdaniem osób, 

które wyjechały przed 25-laty, że gdyby wtedy gmina tak wyglądała to by tego nie zrobiły. 

Głos zabrał Przewodniczący Gminnego Zarządu Towarzystwa Społeczno- Kulturalnego 

Niemców na Śląsku Opolskim- Tomasz Kandziora, który stwierdził, że zbiegają się dwa 

jubileusz samorządu terytorialnego i Towarzystwa Społeczno- Kulturalnego na Śląsku 

Opolskim, co nie jest przypadkiem, bo utworzenie samorządu i TSKN są efektem zmian, 

które nastąpiły po 89 roku, w Wolnej Polsce. Towarzystwo wydało wielu wójtów, radnych, 

burmistrzów, którzy piastują funkcje w całym województwie. Samorząd uzyskał niebagatelne 

wsparcie finansowe, m.in. z Fundacji Wspierania Śląska. Dzięki ich obecności i staraniom do 

budżetów samorządów wpływa 60.000.000 zł dodatkowej subwencji oświatowej. Są 

uczestnikiem życia kulturalnego, społecznego działając na rzecz wszystkich mieszkańców bez 

względu na pochodzenie. Stwierdził, że samorząd stoi „na zakręcie” w obliczu centralizacji 

władzy, narzucania nowych zadań, zmniejszających się finansów. Ogólne zniechęcenie do 

działalności społecznej obserwuje się w społeczeństwie lokalnym. Ludzie czasem przestają 

czuć, że mają realny wpływ na decyzje ich dotyczące. Nasza społeczność zamieszkiwała te 

ziemię od stuleci i czuje odpowiedzialność za ich los, czują się współgospodarzami tej ziemi     

i chcą dla nie jak najlepiej. Partnerska współpraca samorządu, organizacji społecznych                     

i  mieszkańców pozwoli wzmocnić naszą wspólnotę, da jej nowe impulsy i przywróci wiarę       

w jej znaczenie. Z okazji jubileuszu w Imieniu Zarządu TSKN złożył wszystkim 

samorządowcom na ręce Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy najserdeczniejsze 

życzenia siły, zdrowia, pomyślności i nieustającej wytrwałości w służbie dla naszej, gminnej 

społeczności. 

Głos zabrał Przewodniczący Gminnego Zarządu Towarzystwa Społeczno- Kulturalnego 

Niemców na Śląsku Opolskim w poprzednich kadencjach- Henryk Hojdem, który wspomniał 

osoby tworzące Towarzystwo Społeczno- Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim w Gminie 

Reńska Wieś, początki współpracy z niemiecką gminą Homburg. Rokrocznie odbywały się 

wymiany młodzieży. Tamtejsze towarzystwo Wspomagające Śląsk wspomagało mieszkańców 
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Gminy Reńska Wieś. Obdarowywało rodziny wielodzietne pieniędzmi. Wyposażono sale 

lekcyjne w szkole w Długomiłowicach za przekazane fundusze. Pierwsze partnerstwo 

podpisano z Gminą Horka, kolejne z Czechami, Węgrami, a przez 3 lata z kolejną gminą 

niemiecką Neuienstein mniejszą niż nasza gmina bo ok. 6.000 mieszkańców. W realizacji tej 

wymiany młodzieży bardzo mnie wspierała gmina. Na wymianę młodzieży otrzymywaliśmy 

pieniądze z Polsko Niemieckiej Współpracy Młodzieży z Warszawy, gmina też nas 

wspomagała. Stwierdził, że przez 18 lat przewodniczył mniejszości niemieckiej i jest 

wdzięczny za współpracę z Wójtami Gminy i pracownikami Urzędu Gminy. 

Prezes Ludowego Klubu Sportowego Śląsk Reńska Wieś- Elmar Flegel złożył podziękowanie 

Wójtom i wszystkim radnym przez 25 lat, panu Janowi Hludek, który był przez lata 

Przewodniczącym Gminnego Zrzeszenia LZS. Zawsze miał wsparcie Wójtów, którzy 

wspomagali rozwój sportu i klubów. Obecnie kluby posiadają osobowość prawną, każdy klub 

dostaje kwotę na realizację zadania. W województwie opolskim gmina jest jedną z gmin 

wiodących prowadzącą szkolenie młodzieży. Sukcesami może poszczycić się klub                         

z Poborszowa, który był w IV Lidze, a obecnie jest  klub z Większyc. Gmina wspomaga 

kluby. Podziękował radnym, Wójtom za pomoc. Jako prezes LKS Śląsk Reńska Wieś 

podziękował  za przepiękny stadion, z którego korzystają kluby z gminy i mieszkańcy. Mogą 

się na nim odbywać spotkania na szczeblu UEFA. Bardzo dziękuje za taki obiekt, z którego 

można być dumnym. Codziennie korzystają z tego obiektu mieszkańcy. Warto było 

wybudować taki obiekt. Staramy się żeby nasza gmina prezentowała się. 

Głos zabrała Radna obecnej kadencji Beata Wiśniewska, która stwierdziła, iż z samorządem 

związana jest od kilku lat. Jubileusz to nie tylko czas na świętowanie ale czas refleksji. 

Samorząd przez 25 lat bardzo ewaluował. Samorządem tak jak z życiem, czasem bardzo 

chcemy ale się nie udaje, nieraz po prostu nie wyszło, ale gorzej dzieje się wówczas kiedy nie 

chcemy. To są sprawy bieżące, sprawy naszej gminy. Chce pokazać w jakim kierunku nie 

powinniśmy iść. Sprawa z Dębowej, ostatnio nagłaśniana w mediach, cztery zarzuty dla 

urzędników samorządowych, w tym kierunku nie powinniśmy iść, jak również najbardziej 

świeża sprawa, bieżąca przetwarzania odpadów na terenie Długomiłowic. Przede wszystkim 

musimy nauczyć się słuchać ludzi, naszych mieszkańców. Samorząd, Urząd czy Rada Gminy 

nie tylko, wybudowania chodnika, czy postawienia lampy, my musimy słuchać ludzi. 

Stwierdziła, iż dowiedziała się, że rok temu mieszkańcy Długomiłowic informowali urząd              

o przetwarzaniu nielegalnym odpadów na terenie ich miejscowości, a urząd nie zrobił nic,                

to jest problem. Sprawą Dębowej zajęła się nie jako radna ale jako zwykły mieszkaniec. 

Dodała, iż powinniśmy sprawić, żeby następne ćwierćwiecze samorządu nie wyglądało tak, 
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że mieszkańcy gminy muszą wykonywać zadnia te które należą do urzędu i należą do rady. 

Ad. 7 Brak wystąpień w punkcie. 

Ad. 8 Zakończenia obrad VIII sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– 

Krystian Flegel, dziękując wszystkim za przybycie i udział. 

 Obrady sesji zakończono o godz. 17
15

 

 

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska 


